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INFORMACJA PRASOWA 

  „Co dalej z asesorami? – potrzeba stworzenia nowego modelu kariery sędziego”. 
 
 

W minionym roku Trybunał  Konstytucyjny orzekł o niezgodności instytucji asesora  

sądowego z ustawą zasadniczą. W tej sytuacji konieczne stało się usunięcie tej niezgodności   

 i stworzenie nowego modelu kariery sędziego. Ranga sprawy wymaga wnikliwej dyskusji, dla-

tego z inicjatywy Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 22 kwietnia 2008 roku odbyła się  

w Warszawie konferencja „Urząd sędziego koroną zawodów prawniczych”.   

Była to doskonała okazja do wymiany poglądów na temat reformy systemu sądownictwa  

i nowego modelu kariery sędziowskiej oraz zajęcia przez sędziów naleŜnej, najwyŜszej pozycji 

wśród zawodów prawniczych. Sprawa jest waŜna i pilna, bo nowe przepisy powinny wejść  

w Ŝycie za kilkanaście miesięcy, inaczej wymiarowi sprawiedliwości grozi paraliŜ. Na konferen-

cji zostały przedstawione projekty Prezydenta RP, Ministra Sprawiedliwości, Stowarzyszenia  

Sędziów Polskich "Iustitia" i Krajowej Rady Sądownictwa.  

Krajowa Rada Sądownictwa zaproponowała wprowadzenie w miejsce asesury pierwsze-

go szczebla w hierarchii stanowisk sędziowskich - „sędziego grodzkiego”, który orzekałby  

w sprawach o najmniejszej wadze społecznej. Z kolei Prezydent RP przedstawił propozycję 

zmiany Konstytucji i wprowadzenia instytucji „sędziego na próbę” powoływanego na czas okre-

ślony. Projekt Ministerstwa Sprawiedliwości przewiduje dwuetapowe szkolenie zawodowe dla 

przyszłych sędziów i obsadzanie stanowisk sędziowskich  w drodze konkursu, do którego mogli-

by przystępować takŜe przedstawiciele innych zawodów prawniczych. Stowarzyszenie Sędziów 

Polskich "Iustitia" podkreśla konieczność stworzenia odpowiednich warunków, w tym finanso-

wych, dzięki którym słuŜba sędziego stanie się rzeczywistą koroną zawodów prawniczych,  

a korpus sędziowski będzie zasilany przez przedstawicieli innych zawodów prawniczych.  

W przerwie konferencji merytorycznej, o godz. 14.00, w sali konferencyjnej Biura  

Nasiennictwa Leśnego, odbyła się konferencja prasowa z udziałem Przewodniczącego Krajo-

wej Rady Sądownictwa sędziego Stanisława Dąbrowskiego na temat proponowanych ścieŜek 

dojścia do słuŜby sędziowskiej. 

Warszawa,    21 maja 2008 r. 



 

 

Wydarzeniem dnia było takŜe posadzenie przez Przewodniczącego Krajowej Rady 

Sądownictwa sędziego Stanisława Dąbrowskiego przed nową siedzibą Krajowej Rady  

Sądownictwa dębu pomnikowego "Adam" , który został wyhodowany z nasion poświęconych 

przez PapieŜa Benedykta XVI w czasie Pielgrzymki do Polski w 2006 roku. 

 
Program Konferencji: 
 
10:00 – 11:00  Rejestracja. Kawa i herbata na powitanie. 
 
11:00 - 11:20 Otwarcie Konferencji i powitanie gości przez Przewodniczącego Krajowej 

Rady Sądownictwa Stanisława Dąbrowskiego. 

11:20 – 12:00 Wystąpienia dostojnych gości. 

12:00 – 14:00 Dyskusja panelowa na temat modelu dochodzenia do urzędu sędziego: Robert 
Draba – Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP, Jacek Czaja - Wicemini-
ster Sprawiedliwości, Teresa Flemming-Kulesza - członek Krajowej Rady  
Sądownictwa i Maria Teresa Romer - Prezes Stowarzyszenia Sędziów Pol-
skich " Iustitia". 

 Moderator dyskusji: Przewodniczący Krajowej Rady Sądownictwa Stanisław 
Dąbrowski. 

 Komentator: dr Ryszard Piotrowski. 

14:00 – 15:00 Przerwa obiadowa.  

14:00 – 14:30 Konferencja prasowa Przewodniczącego Krajowej Rady Sądownictwa 

Stanisława Dąbrowskiego, sala konferencyjna Biura Nasiennictwa Leśnego. 

15:00 – 16:00 Dyskusja i podsumowanie Konferencji. 

 

 

 

 
sędzia Barbara Godlewska – Michalak 

 
 
 
Materiały pokonferencyjne wkrótce zostaną zamieszczone na stronie internetowej KRS 

 

 
 

 
 
 

 


